
Р І Ш Е Н Н Я 

 
23 жовтня 2024 року       м. Синельникове   № 507/0/8-24 

 

 

Про надання неповнолітньому 

* 

статусу дитини, позбавленої  

батьківського піклування 

 

Розглянувши документи, надані службою у справах дітей 

Синельниківської міської ради щодо неповнолітнього **року народження, який 

залишився без батьківського піклування, встановлено, що:  

Батьки дитини, ** року народження, та ** року народження, не виконують 

свої обов’язки з виховання та утримання дитини з причин перебування на 

окупованій території: *, про що було складено акт про виявлення дитини, яка 

залишилася без батьківського піклування, переміщеної особи з територій, які 

розташовані в районі проведення воєнних (бойових) дій, або батьки якої 

перебувають на територіях, які розташовані в районі проведення воєнних 

(бойових) дій або які перебувають в тимчасовій окупації, оточенні 

(блокуванні)/тимчасово окупованій території від 01 жовтня 2024 року;  

Неповнолітній власного майна та житла не має. Дитину буде влаштовано 

під опіку рідної сестри *.  

Керуючись статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтями 1, 5, 11, 30 Закону України «Про забезпечення 

організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування», постановою Кабінету Міністрів 

України від 10.09.2022 № 1013 «Про внесення змін до Порядку провадження 

органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини», 

підпунктом 11 пункту 24 та пунктом 35 Порядку провадження органами опіки 

та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866, враховуючи 

інтереси дитини, виконавчий комітет Синельниківської міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Надати ** року народження, статус дитини, позбавленої батьківського 

піклування. 

2. Організацію роботи по виконанню рішення доручити начальнику 

служби у справах дітей Синельниківської міської ради Сітало Н.М. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Бірюкова С.А. 

 

 

Міський голова          Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 


